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Om detaljplanen 
Vad är en detaljplan? 
I detaljplaner får kommunen reglera markanvändning och bebyggelse. En 
detaljplan kan omfatta alltifrån någon enstaka fastighet till hela stadsdelar. De 
visar hur allmänna platser samt enskild mark ska användas och utformas. Med 
hjälp av detaljplanerna kan kommunen förverkliga översiktsplanen och den 
lokala bebyggelsepolitiken. Detaljplaner tjänar som underlag vid 
bygglovsprövning, är juridiskt bindande och medför en rätt för markägare att 
under planens genomförandetid genomföra de åtgärder som planen anger.  

Processen att ta fram en detaljplan 

Utredning 
I utredningsskedet samlas den information in som behövs för att avgränsa 
planområdet och för att kunna avgöra om förslagets genomförande kan antas 
medföra betydande miljöpåverkan. Planförslaget bereds för att kunna skickas 
ut på samråd.  

Samråd 
Ett förslag till detaljplan upprättas och sänds på samråd till de myndigheter och 
sakägare som är berörda av planen. Samrådet syftar till att få fram ett så bra 
beslutsunderlag som möjligt samt att ge berörda möjlighet insyn och möjlighet 
till påverkan. Under en angiven tid, samrådstiden, får man lämna sina 
synpunkter på planen. Kommunen sammanställer och kommenterar sedan alla 
skriftliga synpunkter i en samrådsredogörelse. 

Granskning 
Granskningsskedet innebär att kommunen annonserar och presenterar det 
slutliga planförslaget och ger myndigheter, sakägare och andra som berörs av 
planen möjlighet att lämna synpunkter. Kommunen sammanställer och 
kommenterar sedan alla skriftliga synpunkter i ett granskningsutlåtande.  

Antagande 
Då detaljplanen inte överensstämmer med översiktsplanen antar 
kommunfullmäktige planen. Beslutet vinner laga kraft inom tre veckor om inte 
länsstyrelsen beslutar att överpröva kommunens beslut eller om planen 
överklagas. 

Detaljplaneprocess och tidplan 
Detaljplanen har tagits fram enligt plan- och bygglagen (PBL 2010:900) i dess 
lydelse efter 1 januari 2015 med utökat förfarande. Planen befinner sig i 
granskningsskedet. Tidplanen är preliminär och kan förändras under 
planarbetets gång.  
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Detaljplanens handlingar 
Till detaljplanen hör följande handlingar: 

 Plankarta i storlek A1 i skala 1:1000 
 Plan- och genomförandebeskrivning samt behovsbedömning 
 Grundkarta 
 Fastighetsförteckning  
 Samrådsredogörelse 

Revidering 
Efter granskningen har två revideringar gjorts som en följd av de inkomna 
synpunkterna.  

 Två tänkta villatomter i det norra delområdet har fått sänkt högsta 
nockhöjd så att endast envåningshus kan byggas på dessa.  

 Den tänkta bullerskärmen längs Riksvägen har ersatts med 
bestämmelser om högre bullervallar längs bostadstomterna vid 
Travtränarvägen, närmast Riksvägen. 

I övrigt har endast några förtydliganden av redaktionell karaktär gjorts. 

Handläggare 
Frågor om planen kan ställas till planarkitekt Magnus Hultegård 
Telefon 0142 – 851 86 
magnus.hultegard@mjolby.se 
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Sammanfattning  
Detaljplanen omfattar den nordligaste delen av Östra Olofstorp. Den innebär att 
ett markområde som tidigare planlagts för verksamheter vid Riksvägen i östra 
delen av Mantorp istället planläggs för bostadsändamål för småhus och mindre 
flerbostadshus. Totalt bedöms ca 70 bostäder rymmas i planområdet, varav 
knappt 20 i mindre flerbostadshus. 

Längs Riksvägen anläggs en zon för trädplantering för att skapa en prydlig och 
offentlig entré till Mantorp från öster. Söder om denna läggs en lokalgata med 
utrymme för en framtida cykelväg mot Sjögestad. De tänkta bostadskvarteren 
avgränsas i den södra delen längs den tidigare gränsen mellan 
skyddsplanteringen mot verksamhetskvarteren och zonen för 
dagvattenhantering. Även i den norra delen sammanfaller i stora drag 
bebyggelsekvarterens avgränsning med den tidigare skyddsplanteringszonen 
även om begränsningslinjen här inte följer den tidigare gränsen lika strikt. 

De nya bostäderna blir i huvudsak högst två våningar. Närmast de befintliga 
villorna på Östra Olofstorp begränsas höjden till en våning. Närmast riksvägen 
blir det även möjligt med trevåningshus i den södra delen. 

Detaljplanen bedöms vara förenlig med hushållningsbestämmelserna i 
miljöbalken och inte innebära att några miljökvalitetsnormer överskrids.  

Detaljplanen bedöms inte vara förenlig med kommunens gällande 
översiktsplan. 

 

 

 

Byggnadskontoret 

Magnus Hultegård 

Planarkitekt 
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Bakgrund 
Det aktuella planområdet omfattar mark planerad för verksamheter och handel. 
En huvudanledning till att marken en gång planerades för detta ändamål var 
att dåvarande kunskapsläge avseende risken för allergier kopplade till 
hästhållning talade mot bostadsbebyggelse. Sedan dess har forskningen visat på 
att hästallergener sprids betydligt kortare än man tidigare trott. Efterfrågan på 
verksamhetsmark i Mantorp har inte heller funnits och bedöms inte heller 
uppstå. Däremot är efterfrågan på mark för bostäder stor. Kommunstyrelsen 
har därför bedömt att det är lämpligt att pröva om marken istället kan 
användas för bostadsbebyggelse. 

Planens syfte och huvuddrag 
Planens syfte är att lägga fast ramarna för en småskalig bostadsbebyggelse. 
Planen ska reglera markanvändningen samt byggnadernas placering i 
förhållande till gaturummet och grannfastigheterna. Planen ska också reglera 
begränsning av byggnadernas omfattning och höjd samt säkerställa trafiksäkra 
utfarter. Det är också angeläget att i planen säkerställa att en lekplats kommer till 
stånd för de mindre fastigheterna/flerbostadshusen så att de uppfyller kraven på 
friytor på eller vid bostadsfastigheter. I övrigt är ambitionen att tillåta en relativt 
stor variation i bebyggelsens utformning. Detaljplanen ska också säkerställa en 
god bullersituation vid de planerade bostäderna. 

 

Figur 1: Illustration över det tänkta planområdet. (Arkitekt Börje Mathiasson) 
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Plandata 
Planområdet ligger i nordöstra delen av Mantorp, mellan Mantorpstravet och 
Östra Olofstorps bostadsområde.  

Planområdet är ca 6,5 hektar stort. Planområdet omfattar del av fastigheten 
Viby- Olofstorp 4:4. Fastigheten ägs av Mjölby kommun. 

 

Figur 2: Flygfoto över planområdet med omgivningar.  
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Tidigare 
ställningstaganden 

Översiktliga planer 
Planområdet är i gällande översiktsplan markerat som område med pågående 
markanvändning/ detaljplan utan närmare beskrivning av ev. framtida 
förändringar. Då den gällande detaljplanen avser verksamheter och 
planförslaget innebär bostäder görs tolkningen att den nu föreslagna 
detaljplanen strider mot gällande översiktsplan. 

Detaljplaner, områdesbestämmelser etc. 
Området är detaljplanelagt (DP D-104) huvudsakligen för handel och 
verksamheter med begränsad omgivningspåverkan. Närmast Riksvägen finns 
en remsa med parkmark och mot bostäderna i sydost finns dels en 
skyddsplantering som en avgränsning av verksamhetsområdet, dels en remsa 
med naturmark respektive för att möjliggöra dagvattenhantering. 

 

Figur 3: Översiktskarta där gällande detaljplaneområden, med kommunens numrering, är 
markerade med grå skraffering och svart/vitstreckade gränser. 

  






















































































